

## Inka AS Supplier Code of Conduct

Inka AS stiller krav om at våre leverandører og samarbeidspartnere driver sine virksomheter i samsvar med anerkjente internasjonale standarder og etterlever disse sine innen områdene *menneskerettigheter, arbeidsliv, klima, miljø og anti- kriminalitet og korrupsjon*.

Inka AS ønsker at alle våre leverandører og samarbeidsparter etterlever OECD sine retningslinjer for ansvarlig forretningsdrift; slik disse er beskrevet i: <https://www.responsiblebusiness.no/no/the-oecd-guidelines/>.

### **Om menneskeretter og etisk forretningsdrift**

Inka AS stiller krav om at våre leverandører og samarbeidspartnere avstår fra brudd på menneskerettene, slik disse er beskrevet i FN sine «Universal Declaration of Human Rights», både innen egne organisasjoner, men også fra og innen sine respektive leverandører og samarbeidspartnere.

Våre etiske krav og retningslinjer er basert på FN sine 10 prinsipper for sosialt ansvar (eng: «social responsibility») slik FN publiserer dette i sine «The UN Global Compacts»:

Disse er:

1. All vår forretningsdrift skal støtte opp under og respektere ivaretaking og beskyttelse av internasjonale menneskerettigheter, og forsikre seg om at Inka AS ikke er involvert i brudd på menneskerettighetene.
2. Vår forretningsdrift skal støtte opp under retten til organisasjonsfrihet og arbeidstakers rett til kollektive forhandlinger, inklusive, men ikke begrenset til forhandling av forhold som: lønn, arbeidstid og arbeidsbetingelser.
3. Inka AS skal jobbe for eliminering av alle former for tvangsarbeid, og
4. Effektiv bekjempelse av alt barnearbeid.
5. Inka AS vil stå for bekjempelse av all annen diskriminering innen arbeidslivet, så som knyttet til, men ikke begrenset til, forhold som alder, kjønn, religion og etnisitet.
6. Våre forretninger skal representere proaktiv holdning til ivaretaking av større miljømessig fokus og ansvar, samt

7. Bli med på initiativer for å fremme større miljømessig engasjement og aktive tiltak, og
8. Oppmuntre og bidra til utvikling og bred bruk av miljøvennlige teknologier og produksjonsmåter, og
9. Vår forretningsdrift skal aktivt motarbeide korrupsjon i alle sine former, inklusive utpressing og bestikkelser.

Dersom en leverandør eller samarbeidspartner blir identifisert til å utgjøre negativ score iht. disse retningslinjene, så skal forholdene tas opp og stilles krav om endringer og ivaretagelse. Tilsvarende skal leverandører og samarbeidspartnere til Inka AS utføre tilsvarende revisjon og kontroll av sine respektive leverandører og samarbeidsparter for å sikre slik etterlevelse. Dersom det oppdages brudd på disse punktene skal dette omgående rapporteres skriftlig til Inka AS, ved å sende informasjon til: [apenhetsloven@inkafisk.no](mailto:apenhetsloven@inkafisk.no)

*Inka AS vil regelmessig utføre risikoevaluering av våre sentrale leverandører og samarbeidsparter iht. de her definerte momentene. Alle våre leverandører skal svare på de spørsmål som stilles og være tilgjengelige for revisjon. Inka AS krever at alle våre viktige leverandører og samarbeidsparter har systemer på plass for å kunne identifisere og bekjempe evt. brudd på menneskerettighetene og etiske forhold slik disse er beskrevet.*

Inka AS ønsker slik å bidra til øket åpenhet og transparens i leverandørkjeden, og yte positive bidrag til sosial ansvarlig forretningsdrift.

### **Arbeidsforhold**

Inka AS stiller krav om at alle leverandører og samarbeidsparter skal etterleve lokale, nasjonale og internasjonale reguleringer som fokuserer bedring av arbeidsforhold, helse, miljø og sikkerhet.

### **Anti- korrupsjon og konkurranse**

Inka AS har nulltoleranse til korrupsjon, bestikkelser, hvitvasking og finansiering av terrorisme. Alle leverandører og samarbeidspartnere til Inka AS skal følge disse samme prinsippene, og har ansvar for å forsikre seg om at de heller ikke på noen måte støtter fremveksten av svindel og korrupsjon.

Inka AS stiller tilsvarende krav om at alle våre leverandører og samarbeidspartnere etterlever gjeldende konkurranselovgivning. Våre leverandører og samarbeidspartnere må aldri inngå avtaler og/eller forbund som på noen måte undergraver den frie konkurransen i markedet.

### **Miljø og bærekraft**

Inka AS vil fremme krav om at alle våre sentrale leverandører og samarbeidspartnere skal drive bærekraftig og utvikle en strategi for god bærekrafts utvikling av deres drift. De overordnede definisjonene skal her inneholde informasjon om hvilke bærekraftsmål driften deres vil fokusere og prioritere.

Vi anbefaler at alle våre sentrale leverandører og samarbeidspartnere årlig evaluerer og dokumenterer sine «carbon footprint», og tilsvarende og kontinuerlig tilstreber et fokusert og kontinuerlig aktivt arbeide for å redusere sine respektive karbonutslipp.